Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

EDITAL N o 001/2016-DCS

CERTIDÃO
Certifico que este edital foi afixado no
mural de avisos, neste Departamento, no
dia 22/11/2016.

Fagner Carniel

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA, nomeado por meio da Portaria
no 938/2016-PRH, do Concurso Público para Professor de Ensino Superior aberto por
meio do Edital no 128/2016-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 29
de julho de 2016,

TORNA PÚBLICO

O resultado da Prova Escrita  do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a

área de conhecimento (subárea ou matéria) (21) Serviço Social pertinente ao
Departamento de Ciências Sociais.

Código  Nome do Candidato  Nota Resultado
17544 Adriana Martins Gomes 30 reprovado
17538 Adriele Andréia Inacio 70 aprovado
17515 Alex Fabiano de Toledo 60 reprovado
17517 Andreia Cristina da Silva Almeida 55 reprovado
17557 Ane Barbara Voidelo 60 reprovado
17533 Claudiana Tavares da Silva Sgorlon 55 reprovado
17525 Cleonice de Fatima Raimondo 30 reprovado
17516 Cristiane Muller Calazans 30 reprovado
17524 Daniele Moraes Cecilio 40 reprovado
17519 Edinaura Luza 70 aprovado
17514 Eduardo Luiz Couto 30 reprovado
17542 Emanuel Jones Xavier Freitas 45 reprovado
17531 Emilie Faedo Della Giustina de Campos 78 aprovado
17543 Eronildo Jose da Silva 45 reprovado
17545 Fernando Guimarães Oliveira da Silva 80 aprovado
17512 Flavia Granzotto Fachini 62 reprovado
17536 Jaqueline Zuin dos Santos 60 reprovado
17535 Josiane Grasiella Carlet Bocardi 20 reprovado
17510 Juliana de Aquino Fonseca Doronin 30 reprovado
17522 Karine Wlasenko Nicolau 70 aprovado
17541 Karine Wlasenko Nicolau 70 aprovado
17553 Lilian Tatiane Candia de Oliveira 73 aprovado
17520 Lívia Neves Ávila 90 aprovado
17507 Nathália Aline Andrade 60 reprovado

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Ciências Sociais

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

17530 Peterson Alexandre Marino 78 aprovado
17549 Priscila de Souza 50 reprovado
17521 Rafael Garcia Carmona 45 reprovado
17550 Roberta Stopa 50 reprovado
17509 Taciane Couto Gonçalves 70 aprovado
17526 Thais Peinado Berberian 60 reprovado
17511 Veronica Medeiros Alagoano 60 reprovado
17528 Wagner Hosokawa 50 reprovado

Os candidatos eliminados correspondem aos que não alcançaram à nota

mínima (7,00) ou não compareceram à prova, conforme disposto nos artigos 26 e 48 da
Resolução no 017/2015-COU.

Maringá, 22 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Fagner Carniel
Presidente da banca examinadora.